令和 6年 1月 5日

 報道機関各位

吉川市政策室主幹

令和 6年能登半島地震の被災地へ人的支援

石川県七尾市への職員派遣について

埼玉県および県内市町村では、令和 6 年能登半島地震により甚大な被害を受け

た地域のうち、対口支援(カウンターパート)※自治体である石川県七尾市に職員の

人的支援を行うこととなりました。

このたび、吉川市から職員1名の派遣が決定したのでお知らせします。

なお、現地では七尾市内において避難所の運営支援や罹災証明書の発行に関す

る業務に携わる予定です。

※対口支援(カウンターパート)とは、大規模災害発生時に被災自治体と支援する都道府県・政

令指定都市をペアにする制度を言う。

  概要

派遣先 石川県七尾市

業務内容 七尾市内における避難所運営及び罹災証明書発行業務

派遣期間 1月 8日から 1週間程度

派遣職員 市民生活部危機管理課職員1名

YOSHIKAWA
PRESS
RELEASE

この件に関するお問合せ先

 お問合せ：危機管理課 危機管理担当 ☎048・982・9471

吉川市

市長から派遣職員への激励の様子

記事提供：政策室 広聴広報担当 ☎048・982・5112